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Warszawa, 9 maja 2011 r.

Panie i Panowie,                
Senatorowie RP

Szanowni Państwo,

w  Parlamencie  RP  trwają  prace  legislacyjne  nad  rządowym  projektem  ustawy  o  systemie  informacji  
oświatowej (Druk nr 3628).

Odnosząc  się  do  proponowanych  w  nim  rozwiązań  Fundacja  „Rodzice  Szkole”,  Komitet  Założycielski  
Ogólnopolskiego Forum Rad Rodziców i Organizacji Rodzicielskich, Stowarzyszenie Rzecznik Praw Rodziców i  
Polskie Stowarzyszenie Rodziców, skierowały do społeczeństwa, w dniu 27 marca 2011 r. APEL, w którym 
zwróciły  uwagę,  że  gromadzenie  w  Systemie  Informacji  Oświatowej  indywidualnych  danych  osobowych 
uczniów,  w  tym  danych  wrażliwych,  zdecydowanie  wykracza  poza  standardy  wolności  obywatelskich  
obowiązujące w demokratycznym świecie i narusza konstytucyjnie zagwarantowane prawo do prywatności  
życia  rodzinnego;  nie  jest  również  niezbędne  do  zarządzania  oświatą  i  prowadzenia  polityki  oświatowej  
państwa.

Nasze stanowisko poparło: Zielonogórskie Forum Rodziców i Rad Rodziców, Związek Dużych Rodzin „Trzy 
Plus”,  szereg osób ze środowiska akademickiego m.  in.: prof.  dr hab. Elżbieta Putkiewicz –  profesor 
Uniwersytetu Warszawskiego, ekspert Instytutu Spraw Publicznych; prof. dr hab. Maria Mendel – prorektor 
Uniwersytetu  Gdańskiego, dr  hab.  Anna  Zielińska  pracownik  Wydziału  Pedagogicznego  Uniwersytetu 
Warszawskiego,  Michał  Wieczorek –  autor  i  inicjator  programu  „Solidny  Partner”  Centrum  Edukacji 
i Doradztwa Europejskiego w Poznaniu” oraz ponad 2 tysiące obywateli z całego kraju.

Na zagrożenia związane z proponowanymi rozwiązaniami zwrócił również uwagę prof. dr hab. Andrzej Zoll 
– Prezes Trybunału Konstytucyjnego w latach 1993-1997 i Rzecznik Praw Obywatelskich w latach 2000-2005.

Mimo tak wyraźnego braku akceptacji społecznej, Sejm RP w dniu 15 kwietnia br. stosunkiem głosów 212 - za,  
207 - przeciw, przyjął w/w ustawę w kształcie zaproponowanym przez Ministra Edukacji Narodowej i skierował  
ją do Senatu RP.

Zwracamy się do Pań i Panów Senatorów z prośbą o uwzględnienie, przy podejmowaniu decyzji w powyższej 
sprawie,  opinii  wielu  środowisk  obywatelskich  i  wprowadzenie  niezbędnych poprawek uniemożliwiających 
gromadzenie  w  Systemie  Informacji  Oświatowej  indywidualnych  danych  osobowych  uczniów  m. 
in.: dotyczących  diagnozy  sporządzonej  przez  poradnię  psychologiczno-pedagogiczną  oraz  informacji  o 
umieszczeniu ucznia w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym wraz z załączeniem orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego lub orzeczenia sądu.

                                                          

Z wyrazami szacunku

Wojciech Starzyński 

Prezes Zarządu Fundacji „Rodzice Szkole”
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